33. EL MISMO; *Doctrina de Minicio, libro IV*.—El que fué rogado para que fuese fiador, si se obligó por menor suma, se obliga válidamente, si por mayor, Juliano considera más verdadero lo que se respondió por los más, que el que hubiese afianzado mayor suma que aquella para la que había sido rogado, tiene la acción de mandato por tanto

(1) *Taur. anota al margen; callitatem, en el texto; callitatem, Hal.*

(2) *intra annum, insertan Hal. Vulg.*

(3) *Taur. anota al margen; quae, en el texto.*

(4) *Según corrección del código Fl., Br.; repellat, en la escritura original.*

(5) *Hal; posset, Fl.*

(6) *praesens vel, inserta la Vulg.*

(7) *Br. encierra (Idem) dentro de un parentesis, pero no Taur.*

(8) *libro III. ex Minicio, Hal.*

(9) *Iulianus, omítela Hal.*

(10) *in, insertan Hal. Vulg.*

mandatum ei est; nam usque ad eam summam, in quam rogatus erat, fidem eius spectasse videtur, qui rogavit.

34. (AFRICANUS) (1) *libro VIII. Quaestionum.* —Qui negotia Lucii Titii procurabat, is, quum a debitoribus eius pecuniam exegisset, epistolam ad eum emisit, qua significaret, certam summam ex administratione apud se esse, eamque creditam sibi se debitum cum usuris semissibus; quaeustum est, an ex ea causa credita pecunia peti possit, et an usurae peti possint? Respondit, non esse creditam, alioquin dicendum, ex omni contractu nuda pactione pecuniam creditam fieri posse. Nec huic simile esse, quod si pecuniam apud te depositam convenerit, ut creditam habeas, credita fiat, quia tunc numi, qui mei erant, tui fuent. Item, quod si a debitore meo iussero te accipere pecuniam, credita fiat, id enim benigne receptam est; his argumentum esse, eum, qui, quum mutuam pecuniam dare vellet, argentum vendendum dedisset, nihil magis pecuniam creditam recte petitum, et tamen pecuniam ex argento redactam periculo eius fore, qui accepisset argentum. Et in proposito igitur dicendum, actione mandati obligatum fore procuratorem, ut, quamvis ipsius periculo numi fuerint, tamen usuras, de quibus convenerit, praestare debeat.

§ 1.—Quum heres ex parte esses, mandavi tibi, ut praediun hereditarium mihi emeres certo prelio; emisti; pro coheredum quidem partibus non dubie mandati actio est inter nos, pro tua autem parte posse dubitari ait, utrumne ex emto, an mandati agi oporteat; neque enim sine ratione quem existimaturn, pro hac parte sub conditione contractam emtionem; quod quidem maxime quaeri pertinere ait, ut, si forte, priusquam emtio fieret, dececerim, et tu, quum scires me decessisse, propter mandatum meum alii vendere nolueris (2), an heres meus eo nomine tibi sit obligatus? Et retro, si alii vendideris, an heredi meo tenearis? Nam si quidem sub conditione emtio facta videtur, potest agi, quemadmodum si quaevis alia conditio post mortem extitisset; sin vero (3) perinde mandati agendum sit, ac si alienum fundum emi mandasssem, morte insecura, quum id scieris, resoluto mandato nullam tibi actionem cum herede meo fore. Sed et si mandati agendum esset, eadem praestanta, quae praestarentur, si ex emto ageretur.